
 
 
 
 
 
 
                                     DECIZIA  NR. 32/ 12.03.2009 
             privind solutionarea contestatiei formulate de  D-na XXXXX  
           , titulara a Asociatiei Familiale XXXXXX 
 
 
 
 
         Directia Generala a Finantelor Publice Sibiu a fost investita in baza art 
209 din OG 92/ 2003 R cu solutionarea contestatiei formulate de   D-na 
XXXXX domiciliata in Sibiu , str XXXXXX, impotriva Deciziei referitoare 
la obligatiile de plata accesorii nr XXXXXX/ 02.02.2009 intocmita de 
Administratia Finantelor Publice Sibiu. 
         Contestatia a fost depusa in termenul impus de art 207 din OG 92/ 
2003 R fiind inregistrata la organul fiscal cu nr XXXXXX/ 05.03.2009 iar la 
DGFP Sibiu cu nr XXXXX/ 10.03.2009. Actul contestat a fost trimis prin 
posta cu confirmare de primire in data de 12.02.2009. 
         Prin decizia ce face obiectul contestatiei s-au calculat pentru perioada 
11.02.2008- 04.03.2008  majorari de intarziere de XXX lei aferente debitului 
de XXXXX lei reprezentand TVA. 
         Decizia ce face obiectul prezentei contestatii s-a emis urmare a 
Deciziei nr XXX/ 05.01.2009 emisa de DGFP Sibiu prin care s-a dispus 
desfiintarea Deciziei referitoare la obligatiile de plata accesorii nr XXXXX/ 
26.11.2008 pentru suma de XXXX lei reprezentand majorari de intarziere 
aferente tva urmand ca organul fiscal sa procedeze la recalcularea 
cuantumului majorarilor de intarziere aferente tva in suma de XXXX lei 
pana la data radierii asociatiei respectiv 04.03.2008. 
         Prin decizia nr XXXX/ 02.02.2009, ce face obiectul prezentei 
contestatii, organul fiscal procedeaza intocmai.  
         Calculul majorarilor de intarziere in suma de XX lei pentru perioada 
11.02.2008- 04.03.2008( data radierii asociatiei) aferenta debitului de 
XXXX lei reprezentand tva, este corect si in conformitate cu prevederile art 
115 si 116 din OG 92/ 2003 R.   
          Pentru considerentele retinute , in baza art 211(5) din OG 92/ 2003 R 
 
 



                                                 DECIDE 
-   respinge contestatia ca neintemeiata pentru suma de XX lei reprezentand 
majorari de intarziere aferente TVA. 
     Prezenta decizie poate fi atacata la Tribunalul Sibiu in termen de 6 luni 
de la comunicare. 
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